
 

Vysvětlení zadávací dokumentace VZ „Klinický informační systém“    - 1 / 3 - 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 03 

dle ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále také „ZZVZ“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Klinický informační systém“ 

tato nadlimitní veřejná zakázka na dodávky je zadávaná v otevřeném zadávacím řízení 
podle ust. § 56 ZZVZ 

 

Veřejná zakázka je spolufinancovaná prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP) prostřednictvím výzvy č. 26 v rámci projektu „Klinický informační systém pro 

intenzivní a anesteziologickou péči“ 

Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006192 

 

Název Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

Sídlo U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 

IČ 26095157 

 

Zadavatel dne 18. 3. 2021 obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení. 

 

Žádost o vysvětlení č. 18: 

Zadavatel požaduje poměrně rozsáhlou datovou integraci se systémem FONS Akord společnosti 
Stapro. Vzhledem k tomu, že není nikde dále řešena součinnost s touto firmou. 

Dotaz: Jakým způsobem bude garantována součinnost fy Stapro? 

Vysvětlení č. 18: 

Součinnost stávajícího dodavatele Stapro s.r.o. bude zajištěna zadavatelem. 

 

Žádost o vysvětlení č. 19: 

Zadavatel požaduje poměrně rozsáhlou datovou integraci se systémem FONS Akord společnosti 
Stapro. V marketingových průzkumech byla opakovaně zmiňována integrace pomocí mezinárodního 
standardu HL 7. V upřesněném popisu integrace je ale požadována komunikace pomocí národního 
rozhraní Dasta, které není součástí žádných uznávaných mezinárodních standardů. Vypuštění 
mezinárodních standardů omezuje možnosti využití zavedených zahraničních řešení postavených na 
těchto běžně používaných mezinárodních datových rozhraních. 

Dotaz: Trvá zadavatel na jediné možnosti integrace pomocí rozhraní Dasta nebo umožní použití 
mezinárodního standardu HL 7? 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace VZ „Klinický informační systém“    - 2 / 3 - 

Vysvětlení č. 19: 

Zadavatel požaduje integraci nabízeného předmětu plnění veřejné zakázky prostřednictvím dostupných 
(existujících) rozhraní a používaných standardů. Zadavatel upozorňuje, že v zadávací dokumentaci jsou 
obsaženy požadavky na integraci prostřednictvím standardu HL7, DASTA nebo DICOM. 

Zadavatel nemůže v této fázi zadávacího řízení zajistit technickou změnu rozhraní stávajícího IS FONS 
AKORD takovým způsobem, aby byla možná plná integrace prostřednictvím standardu HL7 – IS FONS 
umožňuje komunikaci pouze prostřednictvím standardu DASTA v3. Zároveň však platí, že zadavatel 
požaduje tuto funkcionalitu (integrovatelnost KIS prostřednictvím HL7) pro případ budoucí náhrady 
stávajícího řešení NIS (FONS AKORD) za řešení jiné, které bude podporovat mezinárodní standardy 
širším způsobem. 

Zadavatel požaduje provedení předmětu veřejné zakázky v rozsahu zadávací dokumentace veřejné 
zakázky. 

 

Žádost o vysvětlení č. 20: 

V popisu komunikace se systémem FONS Akord v oblasti registru pacientů požaduje zadavatel na 
straně 1 přílohy 9 toto: „volání uložené procedury na SQL databázi“. 

Dotazy:  

a) Poskytovatel systému Fons umožní dodavateli KIS přímý přístup do své databáze SQL?  

b) Co znamená volání uložené procedury na SQL databázi? 

c) Jakou technologií se má přistupovat do databáze SQL systému FONS Akord? 

Vysvětlení č. 20: 

Zadavatel poskytuje následující technické vysvětlení zadávací dokumentace: 

a) Poskytovatel systému FONS Akord umožní dodavateli KIS oprávnění ke spouštění (volání) 
vybraných SQL uložených procedur nutných pro synchronizaci registru pacientů a jejich 
hospitalizací. 

b) Jedná se o standardní command (EXEC) pro volání SQL uložené procedury (stored procedure) 
s předáním definovaných vstupních parametrů. Na výstupu je pak kolekce dat (SELECT) z 
databáze. 

c) Libovolnou, která umožní spouštění SQL procedur. Pokud KIS nevyužívá architekturu SQL 
serveru, lze použít např. technologii ADO.NET. 

 

Žádost o vysvětlení č. 21: 

Zadavatel v ZD, příloha 6 uvádí: „FONS Akord však nemá specializovaný modul pro intenzivní péči, 
který by uspokojivě řešil potřeby těchto oddělení a umožňoval napojení na přístrojové vybavení s 
možností zaznamenávání naměřených hodnot s jejich dalším zpracováním a vedením takto vzniklé 
dokumentace v elektronické podobě. Z tohoto důvodu je tato dokumentace vedena v papírové formě 
bez možnosti jejího dalšího využití pro sdílení a přístup k této dokumentaci.  
Ve FONS Akord není také uspokojivě řešeno vedení strukturované medikace, které by bylo možné se 
všemi jeho výhodami využít na oddělení intenzivní péče.“ 

Na základě uvedeného se uchazeč domnívá, že dodavatel NIS společnost Stapro se nebude účastnit 
tohoto zadávacího řízení na KIS a její role bude ve formě součinnosti při integraci a implementaci KIS. 
Jsou naše závěry správné? 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace VZ „Klinický informační systém“    - 3 / 3 - 

Vysvětlení č. 21: 

Zadavatel nemůže potvrdit ani vyvrátit správnost závěrů dodavatele. Zadavatel vyhlásil veřejnou 
zakázku jako otevřené nadlimitní řízení, kterého se může zúčastnit neomezený počet dodavatelů 
vč. společnosti Stapro s.r.o. 

Společnost Stapro s.r.o. jako současný dodavatel řešení FONS AKORD bude poskytovat vítěznému 
dodavateli součinnost při integraci a implementaci Klinického informačního systému. Tato součinnost 
bude zajištěna ze zadavatelem – viz také vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 

 

============================================================================= 

Vzhledem k charakteru informací ve vysvětlení zadávací dokumentace, které nemění zadávací 
podmínky a ani nerozšiřují okruh potenciálních dodavatelů, zadavatel nemění lhůtu pro podání nabídek. 

 

Lhůta pro podání je zadavatelem stanovena na 30. 03. 2021 do 10:00 hod. 

 

 

 

 

Vladimír Matějíček 

Equica, a.s. 

Administrátor veřejné zakázky 

v zastoupení zadavatele 

 


		2021-03-22T20:25:31+0100
	Vladimír Matějíček




